
 
 

 

Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego 

Departament Polityki Regionalnej 

 

Protokół z przebiegu III posiedzenia 

Grupy Sterującej Ewaluacją 

PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 2021-2027 

z 30 stycznia 2026 r. 

 

W dniu 30 stycznia 2025 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu przy al. Niepodległości 34 w godzinach od 11:00 do 12:30 odbyło się III posiedzenie Grupy 

Sterującej Ewaluacją Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (GSE FEW). 

Spotkanie zostało zorganizowane w formie hybrydowej, tj. w siedzibie UMWW oraz przy 

wykorzystaniu platformy komunikacji audiowizualnej ZOOM i przebiegło zgodnie z następującym 

porządkiem obrad: 

1. Otwarcie spotkania i przedstawienie porządku obrad. 

2. Prezentacja wyników badania ewaluacyjnego pn. „Wpływ wsparcia EFS w ramach WRPO 2014+ na 

jakość i dostępność świadczeń zdrowotnych na terenie województwa wielkopolskiego”. 

3. Przedstawienie informacji o działaniach Jednostki Ewaluacyjnej FEW 2021-2027 planowanych na 

rok 2026. 

4. DYSKUSJA: Czy potrzebne są zmiany w Planie Ewaluacji programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027? Ocena wpływu uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych na obszary 

badawcze, dobór metodologii i źródeł danych oraz moment realizacji. 

5. Podsumowanie i zamknięcie posiedzenia.  

W posiedzeniu Grupy wzięli udział: 

1. Danuta Sowińska – Koordynator Grupy Sterującej Ewaluacją, Zastępca Dyrektora 

Departamentu Polityki Regionalnej, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 

2. Krzysztof Borkowicz – Koordynator Obszaru Instytucji Pośredniczącej, Agencja Rozwoju 

Regionalnego w Koninie, 

3. Dominika Dziewiątka – Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie, 

4. Maria Nieznalska-Kaseja – Kierownik Oddziału Analiz, Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 

5. Radosław Michalak – Naczelnik Wydziału Monitoringu, Departament Wdrażania Programu 

Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 

6. Sylwia Górniak – Oddział Wielkopolskie Obserwatorium Innowacji, Departament Gospodarki, 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 

7. Marta Łońska – Wydział Koordynacji i Promocji Funduszy Europejskich, Wojewódzki Urząd 

Pracy w Poznaniu, 



 
 

 

8. Agnieszka Jabkowska-Boś – Kierownik Oddziału Ewaluacji i Oceny, Departament Polityki 

Regionalnej, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 

9. Adrian Nejman – Oddział Ewaluacji i Oceny, Departament Polityki Regionalnej, Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 

10. Magdalena Półtorak – Oddział Ewaluacji i Oceny, Departament Polityki Regionalnej, Urząd 

Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, 

11. Agnieszka Śnieżek – przedstawicielka firmy ewaluacyjnej EVALU Sp. z o.o. 

 

Spotkanie otworzyła Pani Dyrektor Danuta Sowińska - Koordynatorka GSE FEW. Przywitała 

uczestników oraz przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty przez członków Grupy bez 

zastrzeżeń. Zaznaczyła, że liczy na otwartą dyskusję w związku z rozpoczęciem procesu aktualizacji 

Planu Ewaluacji FEW. 

Następnie Pani Dyrektor przekazała głos przedstawicielce firmy ewaluacyjnej EVALU Sp. z o.o. – Pani 

Agnieszce Śnieżek, która zaprezentowała wyniki badania Regionalnych Programów Zdrowotnych 

(RPZ). Na wstępie przedstawicielka Wykonawcy podziękowała Departamentowi Europejskiego 

Funduszu Społecznego (DEFS) za dobrą współpracę podczas realizacji zlecenia. Celem badania była 

identyfikacja i ocena wpływu wsparcia EFS w ramach WRPO 2014+ na dostępność i jakość świadczeń 

zdrowotnych, ze szczególnym uwzględnieniem RPZ. Badaniem objęto 16 programów realizowanych 

w ramach Osi Priorytetowych 6 Rynek pracy oraz 7 Włączenie społeczne. Prelegentka omówiła 

metodologię (analizy, badania ilościowe, studia przypadków, wywiady jakościowe) oraz kwestie 

skuteczności działań, zgłaszalności i jakości świadczeń. Wskazała, że kluczem do sukcesu było rzetelne 

planowanie, diagnoza potrzeb oraz współpraca realizatorów RPZ z Oddziałem Programowania DEFS. 

W wyniku badania sformułowano 6 rekomendacji operacyjnych oraz 1 horyzontalną rekomendację 

strategiczną do Ministerstwa Zdrowia, dotyczącą personalizacji ofert prozdrowotnych na Portalu 

Pacjenta. 

Po zakończeniu prezentacji głos zabrała Pani Maria Nieznalska-Kaseja – przedstawicielka DEFS, która 

podkreśliła, że wspieranie zdrowia z EFS była priorytetem, o czym świadczy duża liczba naborów 

i zaangażowanych środków. Wskazała, że w Wielkopolsce zrealizowano aż 16 z 92 ogólnopolskich 

projektów tego typu, a badanie potwierdza zasadność ich dalszego wdrażania. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Koordynatorka GSE przekazała głos Pani Agnieszce Jabkowskiej-Boś 

przedstawicielce Jednostki Ewaluacyjnej FEW (JE FEW), która zaprezentowała szczegółową 

informację o działaniach Jednostki realizowanych aktualnie oraz planowanych na rok 2026. 

W ramach podsumowania perspektywy 2014-2020 omówiła proces domykania ewaluacji. 

Poinformowała o zakończeniu realizacji badania dotyczącego RPZ, w przypadku którego Jednostka 

koordynuje obecnie zatwierdzanie oraz wdrażanie sformułowanych rekomendacji operacyjnych 

programowych. W odniesieniu do działań związanych z perspektywą 2021-2027 omówiła trwający 

proces ewaluacji bieżącej kryteriów oraz systemu wyboru projektów FEW. Badanie to przeszło z fazy 

operacjonalizacji do etapu analiz i badań terenowych, które potrwają do kwietnia 2026 roku, 

natomiast zakończenie prac nad raportem końcowym planowane jest na połowę bieżącego roku. 

Następnie Pani Agnieszka zaprezentowała założenia czterech nowych procesów badawczych 

znajdujących się na etapie koncepcyjnym, obejmujących badania: 



 
 

 

1. „Ewaluacja śródokresowa wdrażania Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji 

Wielkopolski Wschodniej”, 

2. „Ewaluacja śródokresowa Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030 (RIS 2030)”, 

3. „Ocena wpływu wsparcia na postęp cyfryzacji w Wielkopolsce (obywatele, gospodarka, 

administracja) ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju e-usług”, 

4. „Ewaluacja działań podejmowanych na rzecz zwiększenia integracji społeczno-gospodarczej ze 

szczególnym uwzględnieniem działań włączających skierowanych do grup zagrożonych 

wykluczeniem”. 

W dalszej części wystąpienia poinformowała o innych realizowanych zadaniach, w tym 

o monitorowaniu wdrażania rekomendacji w systemie SWR oraz sprawozdawczości. Na zakończenie 

podkreśliła, że kluczowym zadaniem na najbliższe miesiące jest koordynacja prac nad aktualizacją 

Planu Ewaluacji FEW, co wymaga ścisłej współpracy z komórkami merytorycznymi w celu zbierania 

zaktualizowanych potrzeb informacyjnych i doprecyzowania założeń badawczych.  

W kolejnej części spotkania przedstawicielka JE FEW omówiła wpływ uwarunkowań wewnętrznych 

i zewnętrznych na kształt projektowanych badań – obszary badawcze, dobór metodologii oraz źródeł 

danych, a także na moment realizacji badań. Do czynników tych zaliczyła m.in. kwestie formalno-

prawne (rewizja programu, zmiany przepisów) oraz uwarunkowania społeczno-gospodarcze, które 

wymuszają aktualizację Planu Ewaluacji FEW w celu dostosowania go do bieżącej sytuacji. Następnie 

prelegentka poprosiła uczestników spotkania, aby zastanowili się, które z uwarunkowań mają 

obecnie kluczowe znaczenie dla sposobu realizacji Programu i najsilniej determinują podejście do 

jego wdrażania, co stanowi punkt wyjścia do aktualizacji Planu Ewaluacji. 

Następnie, odnosząc się do pozycji badawczych wskazanych w dokumencie, przewidzianych do 

realizacji w 2026 roku, nawiązała do zakresu tych badań i wskazała elementy, które należy uzgodnić. 

W nawiązaniu do informacji zawartych na prezentacji, Pani Dyrektor Danuta Sowińska zainicjowała 

dyskusję na temat przyszłych badań, prosząc o zabranie głosu poszczególnych interesariuszy. 

Pan Krzysztof Borkowicz, reprezentujący Agencję Rozwoju Regionalnego w Koninie, zasugerował, aby 

badanie dotyczące Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej 

zostało zaprojektowane pod kątem potrzeb kolejnej perspektywy finansowej. Wskazał, że takie 

podejście pozwoli optymalnie wykorzystać wyniki badania przy planowaniu działań, deklarując 

jednocześnie gotowość do spotkań bilateralnych w celu doprecyzowania koncepcji. Poinformował,  

że przygotuje i przekaże Jednostce wstępne materiały. 

Pani Sylwia Górniak z Departamentu Gospodarki potwierdziła gotowość współpracy nie tylko 

w zakresie prac nad aktualizacją Planu Ewaluacji FEW, ale również nad opracowywaniem założeń do 

badania RIS. Podkreśliła, że z racji trwającego procesu aktualizacji Strategii RIS część zagadnień 

wskazanych w Planie straciła już na aktualności. Podkreśliła, że reprezentowana przez nią komórka 

jest we współpracy z JE FEW. 

W odniesieniu do badania dotyczącego wpływu interwencji FEW na przeciwdziałanie niedoborom 

energetycznym w województwie wielkopolskim, Pan Radosław Michalak z Departamentu Wdrażania 

Programu Regionalnego (DWP) zauważył, że poza analizą mocy przyłączonej w ramach projektów, 

należy uwzględnić wydolność istniejącej infrastruktury oraz fakt, że w określonych okolicznościach 



 
 

 

bywa ona odłączana od systemu krajowego. Pani Dyrektor Danuta Sowińska nawiązała do tej 

wypowiedzi, podkreślając konieczność uwzględnienia tych kwestii w procesie wprowadzania zmian 

w Programie. Następnie przedstawicielka JE FEW poprosiła przedstawiciela DWP o odniesienie się 

również do kwestii postępu cyfryzacji Wielkopolski i planowanego badania w tym obszarze. 

Przedstawiciel DWP zadeklarował, że po konsultacjach z Dyrekcją Departamentu postara się w lutym 

br. sformułować i przekazać potrzeby informacyjne komórki w kontekście aktualizowanego 

dokumentu.  

Koordynatorka GSE podkreśliła fakt dotychczasowej ścisłej współpracy Jednostki z Departamentem 

EFS i wyraziła gotowość do bezpośredniej komunikacji przy pracach prowadzonych nad Planem 

Ewaluacji FEW.   

W związku z brakiem innych głosów, Pani Dyrektor Danuta Sowińska poprosiła o aktywne 

zaangażowanie w prace nad projektem aktualizacji Planu Ewaluacji FEW, po czym podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Sporządziła: 

Magdalena Półtorak 

Poznań, 3 lutego 2026 r. 


